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Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta uudeksi rahankeräyslaiksi 

Aalto-yliopisto kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa hallituksen esitysluon
noksesta uudeksi rahankeräyslaiksi. 

Aalto-yliopisto on toimeenpannut huomattavan rahakeräyskampanjan vuosina 
2010 - 2011 muiden yliopistojen kanssa. Enin osa näille vuosille myönnettyjen ke
räyslupien bruttotuotosta kohdistui yliopistoihin. Varainhankintamahdollisuuksien 
turvaaminen on yliopistolle siten erittäin tärkeää. 

Aalto-yliopisto pitää luonnosta rahankeräyslaiksi kokonaisuutena erittäin myöntei
senä uudistuksena. Toteutuessaan se helpottaisi rahankeräysten toimeenpanoa 
merkittävästi. Aalto-yliopiston varainkeräyksen on ajateltu olevan toimintamuodoil
taan jatkuvaa ja samanaikaisesti eri hankkeisiin kohdistuvaa. Lupamenettelystä 
luopuminen ja sen korvaaminen ilmoitusmenettelyllä mahdollistaa yliopistolle to
teuttaa rahakeräystoimintaa nykyistä joustavammin. 

Rahankeräysten toimeenpano-oikeus laajennettaisiin koskemaan myös muita yh
teisöjä kuin yleishyödyllisiä yhteisöjä ja säätiöitä. Näiltä osin nykyiseen lakiin liitty
neet tulkinnalliset ongelmat poistuisivat kokonaan. 

Rahankeräyksiä voitaisiin toimeenpanna varojen hankkimiseksi myös muuhun kuin 
yleishyödylliseen tarkoitukseen. Siihen, että rahankeräystä voitaisiin käyttää nykyti
lasta poiketen myös yksityisen edun ja liiketoiminnan edistämiseen, yliopisto suh
tautuu periaatteessa varauksellisesti. Sama koskee sitä, että rahankeräys olisi 
mahdollista valtiolle ja kunnille. jotka hankkivat tulonsa verotuksen kautta ja jotka 
voimassa olevan lain mukaan eivät voi rahankeräyslupaa saada. Erilaisten rajauk
sen lisääminen lakiin luonnollisesti toisi mukanaan jälleen rajanveto-ongelmia. 

Lakiluonnoksen perusteella edelleen vain lahjoitusmuotoinen joukkorahoitus olisi 
rahankeräyslain mukaista toimintaa ja muusta joukkorahoituksesta säädettäisiin 
erikseen. Yliopisto pitää joukkorahoituksen tyyppisiä rahoitusmuotoja tärkeinä ja tä
tä koskevan lainsäädännön tarvetta kiireellisenä. 

Rahankeräysten hallinnointia varten perustettaisiin julkinen rahankeräysrekisteri, 
jota ylläpitää maistraatti. Tämä on myönteistä rahankeräystoiminnan julkisuuden ja 
luotettavuuden varmistamisen kannalta. Tällöin toiminnan kohteena olevilla on käy
tettävissään helppo tapa tarkistaa että keräystä toteutetaan rahankeräysilmoituk
sen mukaisesti. 
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Rahankeräyksen hallinto esitetään siirrettäväksi maistraateille ja valtiovarainminis· 
teriön asetuksella yhdelle tai useammalle maistraatilJe. Yliopisto katsoo että rahan· 
keräystoimintaa koskevan asiantuntemuksen varmistamiseksi hallinto olisi osoitet
tava vain joidenkin maistraattien vastuulle. Tässä yhteydessä on erityisen tärkeää, 
että rahankeräysten hallinnointi on riittävästi resursoitu. Kun rekisteriin merkitsemi
nen olisi edellytyksenä rahankeräysten toimeenpanon aloittamiselle, on uudistuk
sen yhteydessä huolehdittava mm. siitä että ilmoitusten joutuisa käsittely varmiste
taan. 

Lakiluonnoksessa esitetään rahakeräyksiä toimeenpaneville itsesääntelyvelvoitet
ta, jonka mukaan toimeenpanijan olisi kuuluttava alan toimijoita edustavaan toimie· 
Iimeen tai sitouduttava noudattamaan toimielimen antamia suosituksia. Yliopisto 
kannattaa tätä velvoitetta ja pitää rahankeräystoiminnan luotettavuutta tehokkaasti 
edistävänä menettelynä. 

Aalto-yliopisto toteaa. että esitetty uusi rahankeräyslaki on yliopiston rahankeräys
toiminnan toimintaedellytyksiä merkittävästi parantava uudistus. 
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